


Errata and corrections
State of the energy market 2018
[bookmark: _GoBack]Page 35 – table 1.1 (Retailers offering energy contracts to small customers)
Enova Energy was incorrectly excluded from the table. The table has been corrected to show that Enova energy provides retail energy contracts in NSW. The total number of retailers has been updated along with the text on p. 34.
Page 42 – figure 1.5 (Change in average residential electricity customer prices in the NEM)
The labels for wholesale and network costs for both 2007-08 and 2017-18 were incorrectly inverted. They have now been corrected.
Page 100 – table 2.5 (New generation investment in 2017 and 2018)
Total capacity for NSW, Queensland and Victoria were incorrectly summed and a wind farm in Ararat incorrectly excluded. The totals have been corrected and the wind farm included.
Page 101 – table 2.6 (Committed investment projects in the NEM)
Capacities for Haughton and Teebar One solar farms were omitted. They have been included.
Page 112 – figure 2.26 (Weekly spot prices)
The date of the Queensland Stanwell direction was incorrectly marked as March 2017. It has been corrected to June 2017.
Page 116-7 — figure 2.31 (FCAS costs as a percentage of energy cost) and related text
The scale on figure 2.31, p. 117 was incorrect. It overstated FCAS costs as a percentage of energy cost by a factor of ten. Changes to this chart have been reflected in changes to the text in section 2.9.7 – FCAS prices, p. 116.
Page 119 – figure 2.32 (Performance of the Hornsdale Power Reserve) and box 2.4 (Hornsdale Power Reserve)
The source of figure 2.32 and the text in box 2.4 was incorrectly attributed as AEMO, Summer operations review, May 2018. This has been corrected to AEMO, Quarterly Energy Dynamics, Q1 2018, p. 14.
Page 148, 149 – figures 3.7, 3.8 (Transmission and distribution revenues and key drivers)
The note incorrectly stated that the chart reflected actual outcomes to 2018. This has been corrected to state that it reflects actual outcomes to 2017 and forecast outcomes for 2018 and after. 
Page 181 – figure 181 (Eastern gas markets, major pipelines and storage)
The direction of flow on the Carpentaria Gas Pipeline was incorrectly reversed. It has now been corrected.
Page 184 – figure 4.3 (Australia’s LNG export projects)
The start dates for APLNG and QCLNG were wrong. They have been updated to reflect the correct values reported elsewhere in the text.
Page 209 – figure 4.15 (Gas price offer for 2019 supply and expected 2019 LNG netback prices)
Two items in the legend on figure 4.15, p. 209 – ‘Average producer offers for 2019 to all buyers (southern states)’ and ‘Average retailer/aggregator offers for 2019 to C&I users (southern states)’ – were incorrectly swapped and an additional data series had been mistakenly included. The labels have been corrected and the additional series removed.




